[image: image1.png]

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	23.01.2013

	№
	7

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 24.05.2010 № 46
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты, утвержденные Указом Губернатора Кировской области от 24.05.2010 № 46 «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 21.06.2011 № 75), следующие изменения:

В разделе 2 «Правила обращения за пенсией за выслугу лет»:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.3 исключить.

1.2. В пункте 2.6 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«в течение пяти рабочих дней запрашивает справку из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о размере назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) (досрочно оформленной пенсии) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, без учета сумм, указанных в абзаце третьем пункта 5 статьи 21 Закона Кировской области от 29.01.97 № 37-ЗО, датированной месяцем увольнения (далее – справка о размере назначенной пенсии);».
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

D:\Документы\бланки 2011\Правила пенсии.DOC
25.01.2013\9:25 AM\D:\Документы\бланки 2011\Правила пенсии.DOC

[image: image1.png]